
Proposta Numero: DET-2133-2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FERIE MATURATE E NON GODUTE. MATR. 20818

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  che con Determinazione Dirigenziale n. 1579 del 18/10/2021 si è preso atto della
dispensa dal servizio a far data dal 01/11/2021 (u.g.l. 31/10/2021) del dipendente matr. 20818, per
inabilità al proficuo lavoro ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 274/1991;

RICHIAMATO il divieto di monetizzazione delle ferie maturate e non godute disposto dall’art. 5
comma 8 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n.
135;

RILEVATO  che il  Dipartimento della  Funzione Pubblica,  con la  nota 0040033 P-4.17.1.7.5,  è
dell’avviso che nel divieto posto dal comma 8 dell’art. 5 del citato D.L. n. 95 del 2012 non rientrano
i  casi  di  cessazione  dal  servizio  in  cui  l’impossibilità  di  fruire  le  ferie  non  è  imputabile  o
riconoscibile al dipendente, come nel caso in questione;

RICHIAMATA la circolare prot. R.U. n. 0037095 del 22/02/2019 dell’Area Gestione del Personale
che prevede la monetizzazione delle ferie nel caso in cui il rapporto di lavoro si conclude in modo
anomalo e non prevedibile in alcun caso;

ACCERTATO che il succitato dipendente alla data della dispensa, 01/11/2021 (u.g.l. 31/10/2021),
ha un residuo ferie maturate e non godute di n. 32 giorni, di cui n. 5 giorni di competenza anno
2020 e n. 27 giorni di competenza anno 2021;

VERIFICATO che:

o sulla retribuzione del dipendente in questione dal mese di maggio 2021 si stava operando una

trattenuta mensile di € 100,00, quale recupero per assegnazione PEO 2020 non spettante per
un importo totale di € 830,04;

o alla data della dispensa residuava un debito di € 230,04;

RITENUTO di erogare, ricorrendo le motivazioni sopra menzionate, la somma corrispondente ai
predetti giorni di ferie maturati e non goduti al netto di quanto ancora da restituire per assegnazione
PEO 2020 non spettante;

 

DETERMINA



Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di corrispondere al dipendente (matr. 20818) l’importo di € 1.959,95, quale monetizzazione
per  n.  32  giorni  di  ferie  maturate  e  non  godute,  al  netto  di  quanto  ancora  dovuto  per
assegnazione PEO 2020 non spettante;

2. di registrare la spesa complessiva di € 1.959,95 sul conto economico 270.120.0011001 (F.do
Ferie);

3. di  stabilire  che le  competenze da liquidare siano accreditate  sul  conto corrente bancario
come da atti presenti nel fascicolo personale;

4. di  notificare copia del presente atto  all’Area Gestione del Personale – U.O. Trattamento
Giuridico, Economico e Previdenziale.

 

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


